ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК ТЯРЛЕВО

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» декабря  2024 года                                                                                                   № 36

«О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению местной

администрации муниципального образования

поселок Тярлево муниципальной услуги по

выдаче разрешения на вступление в брак

лицам, достигшим возраста шестнадцати лет,

утвержденный постановлением местной

администрации от 06.07.2018 № 17»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», местная администрация

муниципального образования посёлок Тярлево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент по предоставлению местной

администрацией муниципального образования поселок Тярлево муниципальной услуги

«по выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати

лет», утвержденный постановлением  местной администрации от 06.07.2018г. № 17

(далее - Регламент) внести следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый  пункта 1.3.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«-на портале «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-

Петербурге» (www.gu.spb.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее – портал), на официальных сайтах органов (организаций), указанных в пункте 1.3

настоящего Административного регламента;».
1.2. Абзац седьмой  пункта 1.3.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«-при обращении к инфоматам (инфокиоскам, инфопунктам), размещенным в

помещениях МФЦ, указанных в приложении №2 к настоящему Административному

регламенту, на улицах Санкт-Петербурга и в вестибюлях станций Санкт-Петербургского

государственного унитарного предприятия «Петербургский метрополитен» по адресам,

указанным на Портале.».
1.3. Абзац четвертый  пункта 2.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«Органы, предоставляющие муниципальную услугу, не вправе требовать

от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением

получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи

9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».».
1.4. Одиннадцатый абзац пункта 2.5 Регламента – исключить.

1.5. Пункт 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:

http://www.gu.spb.ru/
http://pravo.minjust.ru/#block_2002
http://pravo.minjust.ru/#block_2003
http://pravo.minjust.ru/#block_91
http://pravo.minjust.ru/#block_91

«2.8. Должностным лицам Администрации запрещено требовать от заявителя:
Представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением

муниципальной услуги;
Представления документов и информации, которые находятся в распоряжении

органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных органов местного

самоуправления, государственных органов и организаций в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, за исключением

документов, включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

перечень документов.
Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением

получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи

9 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».
Представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении

государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего

муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального

центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной

услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся

извинения за доставленные неудобства.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Тярлевский Вестник» и

разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-tyarlevo.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                                         А.О. Николаев

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://www.mo-tyarlevo.ru/